
3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

Soptík dostal příjmení SVÁŤA. Proč? Je totiž 
Schopný, Vstřícný, Aktivní, Ťukající na nové 
výzvy, Ambiciózní jako my ve škole. 

 

                                                                                                                                               Naše redakční rada 

Co jsme zažili ve škole nového? 

Čtěte hlavní události jarního období! 

 

 

Soptík - SVÁŤA 

Masopustní veselí 

Masopustní veselí u nás ve škole ukončilo 

dlouhou zimu.   

 Poslední pátek v únoru byl u nás 

vyhrazen právě jemu. Kostýmy byly 

pestré, nálada veselá. V tělocvičně se 

zpívalo a tancovalo, děti soutěžily 

v rozmanitých soutěžích. Kdy jindy se ve 

škole může objevit vodník, kuchař či 

hokejista?  Ruch to byl k nepřehlédnutí a 

nepřeslechnutí. K obědu byly sice místo 

koblih buchty, ale i ty jsme snědli s chutí. 

                                         ( Míša, Linda) 

 

 

1.Masopust ve škole 



3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

 

                 

 

        

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 
Dne 27. 3. 2025 žáci 1. a 2. třídy navštívili dětské 

oddělení v Jihočeské vědecké knihovně, kde na ně 

čekal program s názvem Do knihovny? Ale jistě!. 

Během programu se žáci dozvěděli několik základních 

informací o knihovně, dále si poslechli pohádku 

z knihy Zajíček si moc rád čte. Následně si také zahráli 

na autory a ilustrátory knih. Na závěr programu si 

mohli žáci sami knihovnu projít, přečíst si 

a prohlédnout kteroukoli knihu. Ve zbývajícím čase 

zamířili na náměstí Přemysla Otakara II., kde si 

prohlédli Bludný kámen, radnici a poslechli 

zvonkohru. 

A žáci 3. a 4. třídy se zase vydali do prachatické 

knihovny. 

2. Návštěvy dětí v knihovnách 

 

 



3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

 

 

 

     

 

Nocování ve škole 

V březnový pátek jsme po roce opět společně s páťáky, šesťáky a 

sedmáky nocovali ve škole. Sešli jsme se po 18. hodině a začal 

program. Kromě sportů a tanečků jsme si vyslechli přednášku o 

vesmíru. Škoda jen, že se venku zatáhlo a hvězdář Jakub si proto 

připravil přednášku ve třídě. Všechny všetečné dotazy dokázal 

zodpovědět, to jsme koukali. Když odjel, najedli jsme se a zhlédli jsme 

film. Sedmáci si připravili pro ostatní stezku odvahy. A byla pěkně 

strašidelná! Spát se nám potom moc nechtělo. Naštěstí noc utekla 

rychle a ráno přišlo brzy. Když pro nás ráno přijeli rodiče, ani se nám 

domů jet nechtělo.            (Majda, Johy, Terka a Luci) 

 

3. nocování ve škole 



3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

 

 

  

 

 

 

      4. Den Země 

V pátek 25. května proběhl u nás ve škole 

projektový den. Vázal se k oslavám Dne Země. 

Starší ročníky - deváťáci, osmáci a sedmáci - se 

dopoledne společně věnovaly svým mladším 

spolužákům. Aktivity z oblasti ekologie si všichni 

užili. 

Stanoviště ve škole, kde se tentokrát Den Země 

kvůli nepříznivému počasí konal, byla velmi 

různorodá. Pod vedením starších spolužáků 

v hlídkách se žáci naučili určovat minerály, 

poznávat stopy zvířat, rozeznávat stromy podle 

dřeva a kůry. Nejoblíbenější mezi menšími dětmi 

byla stanoviště, kde se určovaly stopy zvířat a 

zvířata na obrázcích se dávala do území, kde žijí. 

Občas malé děti (nás větší) zlobily a museli jsme 

je i napomínat, ale také nás prvňáci a druháci 

překvapili svými znalostmi, uměli třeba krásně 

přiřadit vlajku ke státu. Děti také na zelené 

papírové lístky psaly pozdravy Zemi a 

z nalepených pak vytvořily plakát.  

 Byl to prostě pohodový den.                                            

( Terka, Nikča, Johanka, Michal ) 

 

 



3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

 

   

 

 

 

 

5. Fotbalový  turnaj 

V pátek 21. března se žáci 
1. až 3. třídy vypravili do 
Českých Budějovic na 
fotbalový turnaj 
McDonald's Cup. Užili si 
krásné sportovní 
dopoledne a skvěle 
reprezentovali školu.  

Šachový turnaj 

Šachy jsou také sport. A 
jaký! Jen pro chytré hlavy. 

Ve středu 12.2. 2025 se 
naše družstvo ve složení 
Tereza Písková, Jakub 
Anderle, Lukáš Anderle a 
Pavel Střihavka zúčastnilo 
šachového turnaje v 
Nových Hradech. Byl to 
krásný den, děti si to moc 
užily a byly skvělé.  

 



3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

   

                                                                                                               

 

 

 

V úterý 29. dubna byli 

zástupci školního parlamentu 

pozváni na prohlídku 

Poslanecké sněmovny. 

Vyrazili jsme ranním vlakem 

už v 7 hodin, poté jsme se 

svezli metrem a ze stanice 

Malostranská už jsme ke 

Sněmovně došli pěšky. 

Cestou jsme víc než dlažbu 

chodníku vnímali krásu 

okolních domů a brzy dorazili 

ke sněmovně. U jejího 

vchodu se celé naší skupiny 

ujal asistent pana poslance 

Vojtka. Při vchodu jsme prošli 

bezpečnostní kontrolou a pak 

následovala prohlídka 

historické budovy. Nejvíc nás 

zaujala konferenční místnost, 

kde jsme viděli místa 

známých politiků, vyslechli si 

zajímavosti z historie i 

současnosti zasedání a sami 

si vyzkoušeli, jaké je stát za 

řečnickým pultem. V zasedací 

místnosti jedné ze stran jsme 

pak u pohoštění mohli panu 

poslanci klást různé dotazy. 

Odpovídal velice zajímavě a 

beseda byla poučná. Po konci 

prohlídky jsme prošli na 

Malostranské náměstí, 

pokračovali na Karlův most a 

cestu jsme zakončili 

v McDonaldu. Ač cestu 

provázelo první jarní velké 

vedro, cesta tramvají na 

nádraží netrvala dlouho a i 

zpáteční cesta vlakem při 

sdělování našich zážitků se 

zdála krátkou. Všichni jsme 
byli sice trochu unavení, ale 

nadšení. 

  Za všechny členy školního 

parlamentu  

  ( Míša, Linda a Maruška) 

 

 

5. Výlet do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 



3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

 

 

 



3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

  

         

                                                                   ANKETA  
                          Co jste dali mamince ke Dni matek?  
 

         1. Třída  

Ema – přáníčko 

Ondra – kytka  

 

         2. Třída 

Eliška – přáníčko,kytka 

Pája - růže 

 

         3. Třída 

                 Adélka – bonboniéru 

                 Jakub - básničku 

 

        4. Třída 

Václav – kytka 

Zuzana - náramek 

 

        5. Třída 

Václav – čokoláda 

Nikola – jedovaté kytky  

 

 

           6. Třída 

                Verča – přání 

                    Amélie – tulipán  

 

             7. Třída 

                    Marcel – nic  

                    Majda – kytka  

 

               8. Třída 

                Natka – kytka 

                    Andy – čokoláda, pusinku 

 

                9. Třída 

                Adéla – kytka, darkový koš 

                     Štěpán – svoji přítomnost 

    

     

 

6. ANKETA 



3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

     A také jsme všichni popřáli  11.5.  našim maminkám…….. 

 

                 

 

 

 

 

 



3. Vydání školního časopisu JARO 2024/ 2025 

 

 

 

 

 

Budeme rádi za všechny příspěvky, které chcete otisknout v Soptíkovi. 

Příští, skoro letní číslo, si pro vás připraví deváťáci, kteří se s naší školou 

budou loučit. 

Přejeme krásné jaro a těšte se! 

Vaše redakční rada 

 


